
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 854
16 Μαΐου 2011

11973

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σύστα−

ση νέας με την επωνυμία Δημοτική Επιχείρηση 
Κοινωφελούς Έργου Σύρου−Ερμούπολης και δια−
κριτικό τίτλο ΔΕΚΕΣΕ. ............................................................... 1

Συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ. και σύσταση νέου στους το−
μείς Πολιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυ−
μία Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητισμού Σύ−
ρου (ΟΠΑΣ).. ........................................................................................ 2

Συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο υπό την επω−
νυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης Δήμου Καλλιθέας» των 1ης, 2ας, 3ης, 4ης, 
5ης, 6ης, 7ης, 8ης, 9ης, 10ης, 11ης, 12ης, 22ας, 24ης, 
25ης, 26ης, 28ης, 29ης, 30ης, 31ης, 33ης, 37ης, 38ης, 
39ης, 40ης, 41ης, 45ης και 49ης Σχολικών Επιτρο−
πών του Δήμου Καλλιθέας. ................................................... 3

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ν. 
Ζίχνης (άρθρ. 103 Ν.3852/2010). .......................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπουργική απόφαση με 

αριθ. 141085/09.02.2011 (ΦΕΚ 273/Β΄/21.02.2011). ...... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ. 47/2011 (1)
    Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σύσταση 

νέας με την επωνυμία Δημοτική Επιχείρηση Κοινω−
φελούς Έργου Σύρου−Ερμούπολης και διακριτικό τίτ−
λο ΔΕΚΕΣΕ.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΡΟΥ − ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 108 και 109 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ. Α΄), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 253, 254, 255, 262 και 263 του 
Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).

2) Τη με αριθ. πρωτ. 2783/24−3−2011 Απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου (ΑΔΑ: 4Α180Ρ1Ι−Υ) με την οποία εγκρίθηκε η με 
αριθ. 47/2011 απόφαση του Δ.Σ. Σύρου − Ερμούπολης, 
αποφασίζουμε:

Ι. Τη Συγχώνευση τριών υφιστάμενων Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων ήτοι:

α. Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Έργου Ερμού−
πολης (ΦΕΚ 2329/7.12.2007, τ.Β΄)

β. Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Έργου Ποσει−
δωνίας (ΦΕΚ 2656/30.12.2008 τ.Β΄) και

γ. Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Άνω Σύρου 
(ΦΕΚ 1760/3.9.2008, τ.Β΄) με τις εξής δράσεις: 

Τομείς Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και 
Παιδείας.

Βρεφικός Σταθμός Ερμούπολης
Παιδικός Σταθμός Ποσειδωνίας
Βοήθεια στο Σπίτι Ποσειδωνίας
Βοήθεια στο Σπίτι Ερμούπολης
Κέντρο Επαγγελματικής Κατάρτισης στη Βάρη
Τομείς Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος
Βιομηχανικό Μουσείο Ερμούπολης
Δημοτική Μουσική Ερμούπολης
Πολιτιστικές Εκδηλώσεις και λειτουργία μουσείων 

Άνω Σύρου και προχωρεί στη δημιουργία μίας νέας 
Ενιαίας Κοινωφελούς Επιχείρησης ως εξής:

«Επωνυμία
Η εταιρεία που θα προκύψει από τη συγχώνευση θα 

έχει επωνυμία Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Έργου 
Σύρου − Ερμούπολης και διακριτικό τίτλο (ΔΕΚΕΣΕ). 

Σκοπός
Σκοπός της εταιρείας θα είναι η υλοποίηση των δρά−

σεων που υλοποιούν οι τρεις συγχωνευόμενες επιχει−
ρήσεις όπως αναφέρονται παραπάνω.

Διοίκηση
Η εταιρεία θα διοικείται από 11μελές συμβούλιο και 

συγκεκριμένα, δύο (2) δημοτικούς συμβούλους, τέσσε−
ρις (4) συμβούλους δημοτικών κοινοτήτων, τέσσερις 
(4) δημότες και έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων 
της επιχείρησης. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δημοτικό 
συμβούλιο και είναι δημοτικοί σύμβουλοι και σύμβου−



11974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λοι των δημοτικών κοινοτήτων, ένας εκπρόσωπος των 
εργαζομένων στην επιχείρηση και ένας εκπρόσωπος 
κοινωνικού φορέα της περιοχής. Τα υπόλοιπα μέλη είναι 
δημότες ή κάτοικοι της περιοχής με γνώσεις σχετικές 
με το αντικείμενο της επιχείρησης.

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο 
εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου.

Προσωπικό
Στις επιχειρήσεις αυτές απασχολούνται συνολικά 

21 άτομα εκ των οποίων 12 απασχολούνται με σχέση 
εργασίας αορίστου χρόνου και 9 με σχέση εργασίας 
ορισμένου χρόνου.

Το προσωπικό που απασχολείται αποκλειστικά στις 
αναφερόμενες δράσεις είναι συνολικά 19 εκ των οποίων 
ίο απασχολούνται με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 
και 9 με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου.

Διάρκεια
Η διάρκειά της ορίζεται σε ένα έτος.
Έδρα
Έδρα της εταιρείας είναι ο Δήμος Σύρου − Ερμούπολης 

και συγκεκριμένα τα γραφεία της συγχωνευόμενης Δη−
μοτικής Επιχείρησης Κοινωφελούς Έργου Ερμούπολης 
στην πλατεία Μιαούλη. 

Κεφάλαιο
Κεφάλαιο της εταιρείας αποτελεί το άθροισμα των 

κεφαλαίων των τριών συγχωνευόμενων επιχειρήσεων. 
Συγκεκριμένα το κεφάλαιο της ΔΕΚΕΕ που ανέρχεται 
σε 109.000,00 €, το κεφάλαιο της ΔΕΚΕΠ που ανέρχεται 
σε 44.800,00€ και το κεφάλαιο της ΔΗΚΕΔΑΣ που ανέρ−
χεται σε 30.000,00€ ήτοι συνολικά 183.800,00€.

Η εταιρεία υπεισέρχεται αυτοδίκαια στα δικαιώμα−
τα και τις υποχρεώσεις των τριών συγχωνευόμενων 
εταιριών. Οι τρεις εταιρείες θα συντάξουν Ισολογισμό 
μετατροπής με ημερομηνία 28/2/2011 και θα προβούν σε 
όλες τις απαραίτητες ενέργειες που ορίζει ο νόμος για 
τη συγχώνευση επιχειρήσεων.

Πόροι
Πόροι της εταιρείας αποτελούν τα έσοδα από την 

επιχορήγηση του Δήμου Σύρου Ερμούπολης βάσει του 
σχετικού διετούς πλάνου που θα υποβληθεί, τα έσοδα 
από τις απαιτήσεις των τριών συγχωνευόμενων εταιρει−
ών από όπου και αν αυτά προέρχονται, τα έσοδα από 
συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα, τα έσοδα από 
τις παρεχόμενες υπηρεσίες των επιχειρήσεων, τροφεία 
βρεφικού και παιδικού σταθμού, έσοδα από εισιτήρια 
μουσείων και πώληση αναμνηστικών και άλλων ειδών, 
έσοδα από παράδοση μαθημάτων μουσικής, όπως αυτά 
έχουν προσδιορισθεί με αποφάσεις των δημοτικών συμ−
βουλίων των δήμων Ερμούπολης, Ποσειδωνίας και Άνω 
Σύρου.

Από 28/2/2011 και μέχρι τη δημοσίευση του καταστατι−
κού της νέας εταιρείας στο Φ.Ε.Κ. όλες οι πράξεις θα με−
ταφερθούν σωρευτικά στα βιβλία της νέας εταιρείας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σύ−
ρου − Ερμούπολης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Απριλίου 2011

  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. απόφ. 48/2011 (2)
Συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ. και σύσταση νέου στους τομείς 

Πολιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυμία Οργα−
νισμός Πολιτισμού και Αθλητισμού Σύρου (ΟΠΑΣ).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΡΟΥ − ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ. Α΄), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 241 του Ν. 3463/2006 
(ΚΔΚ).

2) Τη με αριθ. πρωτ. 2780/24−3−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΑΔΑ: 4Α180Ρ1Ι−2), με την οποία εγκρίθηκε η με αριθ. 
48/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου − 
Ερμούπολης, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγχώνευση των ΝΠΔΔ και τη σύσταση νέου 
στους τομείς του Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την 
επωνυμία Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητισμού Σύρου 
(ΟΠΑΣ), ως εξής:

«Νομικό Πλαίσιο
Συγχωνευόμενοι φορείς και δράσεις κοινωφελών επι−

χειρήσεων που απορροφούνται.
• ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
• ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
• ΟΝΑ ΔΗΜΟΥ ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ
• ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΩ ΣΥΡΟΥ
Δράσεις κοινωφελών επιχειρήσεων και δήμων που 

απορροφούνται.
• ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
• ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
• ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΑΝΩ ΣΥΡΟΥ
• ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΣΕΙΔΩΝΙ−

ΑΣ
Σκοποί 
Λειτουργία και συντήρηση των αθλητικών εγκαταστά−

σεων του δήμου καθώς και η δημιουργία νέων.
Διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων και προαγωγή 

του υγιούς αθλητικού πνεύματος Υποστήριξη μαζικού 
και σωματειακού αθλητισμού για όλες τις ηλικίες και 
ειδικά για τα άτομα με ειδικές ανάγκες.

Λειτουργία μουσείων και εκθεσιακών χώρων.
Λειτουργία Δημοτικής μουσικής.
Διοργάνωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων, διάδοση 

πολιτιστικής παιδείας και επιμόρφωση σε θέματα που 
άπτονται των σκοπών του.

Συμμετοχή σε προγράμματα εθνικά και διακρατικά 
που σκοπό έχουν την προώθηση του αθλητικού, πολι−
τιστικού και περιβαλλοντολογικού πνεύματος.

Κάθε άλλη δράση, δραστηριότητα που δεν κατονο−
μάζεται ειδικά και αφορά στους τομείς αθλητισμού, 
πολιτισμού και περιβάλλοντος αποτελεί σκοπό του 
νομικού προσώπου.

Διοίκηση 
Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι 7μελές και απάρτιζεται 

από (5) δημοτικούς συμβούλους, ένα (1) σύμβουλο δημο−
τικής κοινότητας και έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομέ−
νων του νομικού προσώπου, που μαζί με τους αναπλη−
ρωτές τους, ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο και 
η θητεία του ακολουθεί αυτή της Δημοτικής Αρχής. 

Μετά τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11975

εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στο δικαστήριο 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντι−
πρόεδρο.

Περιουσία
Περιουσία του νομικού προσώπου αποτελεί.
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του ΝΠΔΔ Αθλητικό 

Κέντρο Δήμου Ερμούπολης (Δημήτριος Βικέλας).
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Πνευματικού 

Κέντρου Ερμούπολης.
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Δημοτικής Μου−

σικής Ερμούπολης.
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Οργανισμού 

Νεολαίας Άθλησης Ποσειδωνίας. 
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Βιομηχανικού 

Μουσείου Ερμούπολης.
• Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Δημοτικής Κοι−

νωφελούς Επιχείρησης Άνω Σύρου.
Πόροι
Οι πόροι του νομικού προσώπου προέρχονται
• Από την τακτική επιχορήγηση του Δήμου Σύρου − 

Ερμούπολης.
• Από κρατικές επιχορηγήσεις − επιδοτήσεις και επι−

χορηγήσεις ευρωπαϊκών προγραμμάτων και διεθνών 
οργανισμών.

• Από ενοικιάσεις και δικαιώματα αθλητικών χώρων, 
εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχόμενων πραγμά−
των ή υπηρεσιών.

• Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κλη−
ροδοσίες και χορηγίες.

• Πρόσοδοι από την περιουσία του.
Διάρκεια: Η διάρκεια του Νομικού Προσώπου ορίζεται 

στα είκοσι (20) έτη.
Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, των νομικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας και 
έμμισθης εντολής, (παρ 8 άρθρο 103 του ν. 3852/10).

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης για τη 
συγχώνευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο 
νομικό πρόσωπο, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς 
καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώμα−
τα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νομικών 
προσώπων, καθώς και των μεταφερόμενων δράσεων 
εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου − Ερ−
μούπολης στον Κ.Α. 00−6715.006 το ύψος της οποίας 
ανέρχεται σε 1.338.000,00€

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί αυτή 
της Δημοτικής Αρχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Απριλίου 2011

  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. αποφ. 84α/2011 (3)
Συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο υπό την επωνυ−

μία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Καλλιθέας» των 1ης, 2ας, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης, 
7ης, 8ης, 9ης, 10ης, 11ης, 12ης, 22ας, 24ης, 25ης, 26ης, 
28ης, 29ης, 30ης, 31ης, 33ης, 37ης, 38ης, 39ης, 40ης, 
41ης, 45ης και 49ης Σχολικών Επιτροπών του Δή−
μου Καλλιθέας.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 

Α΄ 110/1990) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 241 και 243 του 

Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 103 § 2 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
4. Τη με αριθμό 8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης.

5. Τη με αριθμό 5318/1993 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 17467/01/5.3.2001 
όμοια, με την οποία συστήθηκε η 1η Σχολική Επιτροπή 
(1° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας).

6. Τη με αριθμό 5317/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 68393/2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 205/13.2.2006) όμοια, με την οποία συστήθηκε η 2α 
Σχολική Επιτροπή (17° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας).

7. Τη με αριθμό 5316/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), με 
την οποία συστήθηκε η 3η Σχολική Επιτροπή (3° και 27° 
Δημοτικά Σχολεία και 19° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

8. Τη με αριθμό 5315/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 68479/2007 (ΦΕΚ 
Β΄99/30.1.2007) όμοια, με την οποία συστήθηκε η 4η 
Σχολική Επιτροπή (4° Δημοτικό Σχολείο και 22° και 26° 
Νηπιαγωγεία Καλλιθέας).

9. Τη με αριθμό 5332/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄259/12.4.1993), με 
την οποία συστήθηκε η 5η Σχολική Επιτροπή (5° και 22° 
Δημοτικά Σχολεία, 1° Ειδικό Δημοτικό Σχολείο και 15°, 
16° και 17° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας).

10. Τη με αριθμό 5323/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 61736/Δ4 απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β΄1045/25.6.2007), 
με την οποία συστήθηκε η 6η Σχολική Επιτροπή (6° και 
11° Δημοτικά Σχολεία και 14° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

11. Τη με αριθμό 5331/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 259/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 68392/2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 205/13.2.2006) όμοια, με την οποία συστήθηκε η 7η 
Σχολική Επιτροπή (8° Δημοτικό Σχολείο και 3° Νηπια−
γωγείο Καλλιθέας).

12. Τη με αριθμό 5330/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 259/12.4.1993), 
με την οποία συστήθηκε η 8η Σχολική Επιτροπή (12° 
Δημοτικό Σχολείο και 9° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).



11976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Τη με αριθμό 5329/1993 Απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄258/12.4.1993), 
με την οποία συστήθηκε η 9η Σχολική Επιτροπή (13° 
Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας).

14. Τη με αριθμό 5327/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμούς 49926/1999 και 
49929/1999, καθώς και τη με αριθμό 64234/2005 (ΦΕΚ 
Β΄273/2.3.2005) όμοιες, με την οποία συστήθηκε η 10η 
Σχολική Επιτροπή (12° και 29° Νηπιαγωγεία Καλλιθέ−
ας).

15. Τη με αριθμό 5328/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), 
η οποία τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 61736/Δ4 
Απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
Β΄1045/25.6.2007), με την οποία συστήθηκε η 11η Σχολική 
Επιτροπή (21° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας).

16. Τη με αριθμό 5326/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 258/12.4.1993), 
όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμούς 21328/2004 (ΦΕΚ 
Β΄ 765/24.5.2004) και 32604/2004 (ΦΕΚ Β΄ 917/18.6.2004) 
όμοιες, με την οποία συστήθηκε η 12η Σχολική Επιτροπή 
(Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλών, Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Τυφλών, Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλοκωφών και Ει−
δικό Νηπιαγωγείο Τυφλοκωφών).

17. Τη με αριθμό 4691/1992 Απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 172/13.3.1992), με την οποία συστή−
θηκε η 22η Σχολική Επιτροπή (10° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας).

18. Τη με αριθμό 4693/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 172/13.3.1992), 
με την οποία συστήθηκε η 24η Σχολική Επιτροπή (9° 
Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας).

19. Τη με αριθμό 4694/1993 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄172/13.3.1992), 
με την οποία συστήθηκε η 25η Σχολική Επιτροπή (1° 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

20. Τη με αριθμό 4682/1993 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 172/13.3.1992), η οποία τροποποιήθηκε 
με τη με αριθμό 95914/Γ6 απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β΄ 1397/10.10.2005), με την 
οποία συστήθηκε η 26η Σχολική Επιτροπή (2° Νηπιαγω−
γείο και 1° Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

21. Τη με αριθμό 4671/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 172/13.3.1992), η οποία τροποποιήθηκε 
με τη με αριθμό 56282/2006 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 1683/17.11.2006), 
με την οποία συστήθηκε η 28η Σχολική Επιτροπή (6° 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

22. Τη με αριθμό 4672/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 189/20.3.1992), η οποία τροποποιή−
θηκε με τη με αριθμό 22861/14485/2009 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 
2093/29.9.2009), με την οποία συστήθηκε η 29η Σχολική 
Επιτροπή (8° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

23. Τη με αριθμό 4669/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 189/20.3.1992), με την οποία συστήθηκε 
η 30η Σχολική Επιτροπή (26° Δημοτικό Σχολείο και 28° 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

24. Τη με αριθμό 4668/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 189/20.3.1992), με την οποία συστήθηκε 
η 31η Σχολική Επιτροπή (11° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

25. Τη με αριθμό 4666/1992 απόφαση του Νομάρχη Πει−
ραιώς (ΦΕΚ Β΄ 189/20.3.1992), η οποία τροποποιήθηκε με 
τη με αριθμό 123/1998 Απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Καλλιθέας, με την οποία συστήθηκε η 33η Σχολική 
Επιτροπή (25° και 27° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας).

26. Τη με αριθμό 10272/1995 απόφαση του Περιφερει−
ακού Διευθυντή Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 477/30.5.1995), με την 
οποία συστήθηκε η 37η Σχολική Επιτροπή (20° Δημοτικό 
Σχολείο Καλλιθέας).

27. Τη με αριθμό 4661/1992 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄ 189/20.3.1992), με την οποία συστή−
θηκε η 38η Σχολική Επιτροπή (23° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας).

28. Τη με αριθμό 5319/1993 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιώς (ΦΕΚ Β΄258/12.4.1993), με την οποία συστήθηκε 
η 39η Σχολική Επιτροπή (15° Δημοτικό Σχολείο Καλλι−
θέας).

29. Τις με αριθμούς 22254/1997 και 17084/1997 αποφά−
σεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
(ΦΕΚ Β΄1179/15.6.1999), όπως τροποποιήθηκαν με τις με 
αριθμούς 49926/1999 και 49929/1999 όμοιες, με τις οποί−
ες συστήθηκε η 40η Σχολική Επιτροπή (14° Δημοτικό 
Σχολείο και 4° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας).

30. Τη με αριθμό 52514/2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 63/26.1.2001), 
με την οποία συστήθηκε η 41η Σχολική Επιτροπή (5° και 
21° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας).

31. Τη με αριθμό 51761/2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄1573/2004), 
με την οποία συστήθηκε η 45η Σχολική Επιτροπή (2° 
Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας) και

32. Τη με αριθμό 1388/2006 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 205/13.2.2006), 
με την οποία συστήθηκε η 49η Σχολική Επιτροπή (10° 
και 23° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας).

33. Τη με αριθμό 7640/4618/15.3.2011 Εγκριτική της 
84α/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καλλι−
θέας, Απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο υπό 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης Δήμου Καλλιθέας» των 1ης (1ο Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας), 2ας (17° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 3ης 
(3° και 27° Δημοτικό Σχολεία και 19° Νηπιαγωγείο Καλ−
λιθέας), 4ης (4° Δημοτικό Σχολείο και 22° και 26° Νηπια−
γωγεία Καλλιθέας), 5ης (5° και 22° Δημοτικό Σχολεία, 1° 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο και 15°, 16° και 17° Νηπιαγωγεία 
Καλλιθέας), 6ης (6° και 11° Δημοτικό Σχολεία και 14° Νη−
πιαγωγείο Καλλιθέας), 7ης (8° Δημοτικό Σχολείο και 3° 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 8ης (12° Δημοτικό Σχολείο και 
9° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 9ης (13° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας), 10ης (12° και 29° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας), 
11ης (21° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 12ης (Ειδικό Δη−
μοτικό Σχολείο Τυφλών, Ειδικό Νηπιαγωγείο Τυφλών, 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλοκωφών και Ειδικό Νη−
πιαγωγείο Τυφλοκωφών), 22ας (10° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας), 24ης (9° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 25ης 
(1° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 26ης (2° Νηπιαγωγείο και 1° 
Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 28ης (6° Νηπιαγωγείο 
Καλλιθέας), 29ης (8° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 30ης (26° 
Δημοτικό Σχολείο και 28° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 31ης 
(11° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 33ης (25° και 27° Νηπια−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11977

γωγεία Καλλιθέας), 37ης (20° Δημοτικό Σχολείο Καλ−
λιθέας), 38ης (23° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 39ης 
(15° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 40ης (14° Δημοτικό 
Σχολείο και 4° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 41ης (5° και 
21° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας) 45ης (2° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας) και 49ης (10° και 23° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας) 
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Καλλιθέας.

Η Συστατική Πράξη του νέου Νομικού Προσώπου έχει 
ως εξής:

Άρθρο 1
Επωνυμία − Έδρα

1. Συγχωνεύονται σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου υπό την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλλιθέας» οι 1η (1° Δη−
μοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 2η (17° Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιθέας), 3η (3° και 27° Δημοτικά Σχολεία και 19° Νη−
πιαγωγείο Καλλιθέας), 4η (4° Δημοτικό Σχολείο και 22° 
και 26° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας), 5η (5° και 22° Δημοτικά 
Σχολεία, 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο και 15°, 16° και 17° 
Νηπιαγωγεία Καλλιθέας), 6η (6° και 11° Δημοτικά Σχο−
λεία και 14° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 7η (8° Δημοτικό 
Σχολείο και 3° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 8η (12° Δημοτικό 
Σχολείο και 9° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 9η (13° Δημο−
τικό Σχολείο Καλλιθέας), 10η (12° και 29° Νηπιαγωγεία 
Καλλιθέας), 11η (21° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 12η 
(Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλών, Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Τυφλών, Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλοκωφών και Ει−
δικό Νηπιαγωγείο Τυφλοκωφών), 22η (10° Δημοτικό Σχο−
λείο Καλλιθέας), 24η (9° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 
25η (1° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 26η (2° Νηπιαγωγείο και 
Γ Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 28ης (6° Νηπιαγωγείο 
Καλλιθέας), 29η (8° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 30η (26° 
Δημοτικό Σχολείο και 28° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 31η 
(11° Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 33η (25° και 27° Νηπιαγω−
γεία Καλλιθέας), 37η (20° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 
38η (23° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας), 39η (15° Δημοτικό 
Σχολείο Καλλιθέας), 40η (14° Δημοτικό Σχολείο και 4° 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας), 41η (5° και 21° Νηπιαγωγεία 
Καλλιθέας) 45η (2° Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας) και 49η 
(10° και 23° Νηπιαγωγεία Καλλιθέας) Σχολικές Επιτροπές 
του Δήμου Καλλιθέας, οι οποίες καταργούνται.

2. Το Νομικό Πρόσωπο θα στεγάζεται σε καταστήματα 
του Δήμου Καλλιθέας ή σε εγκαταστάσεις των σχολικών 
μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Άρθρο 2
Σκοπός − Μέσα

Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι;
1. Η κατανομή των εγκεκριμένων πιστώσεων για την 

κάλυψη των αναγκών των σχολικών μονάδων, λαμβά−
νοντας υπόψη κυρίως των αριθμό μαθητών, τμημάτων 
και αιθουσών διδασκαλίας, όπως και τη λειτουργία γυ−
μναστηρίων, αιθουσών πολλαπλών χρήσεων, εργαστη−
ρίων, βιβλιοθηκών κ.λπ., την παλαιότητα των κτιρίων, τις 
ειδικότερες ανάγκες των σχολικών μονάδων, καθώς και 
ανάγκες που δημιουργούνται από έκτακτες συνθήκες.

2. Η διαχείριση των πιστώσεων που του διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
σύνδεσης με το διαδίκτυο, αγοράς αναλωσίμων υλικών 
κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 

επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισήγηση προς την 
αντίστοιχη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων 
των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχομένη εκμετάλλευση των σχολικών κυλικεί−
ων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται 
αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών μονάδων.

3. Η συνεργασία με τη δημοτική αρχή για τη διάθεση 
διδακτηρίου για άλλες χρήσεις κοινής ωφελείας ή την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων κοινού ενδιαφέροντος, 
καθώς και την οργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών 
δραστηριοτήτων με τη συμμετοχή των μαθητών.

Άρθρο
Πόροι

Οι πόροι του Νομικού Προσώπου προέρχονται:
1. Από την επιχορήγηση του κράτους.
2. Από την επιχορήγηση του Δήμου η οποία θα δια−

μορφώνεται ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
Σχολικής Επιτροπής και θα καθορίζεται κατ’ έτος με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
4. Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
5. Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.
6. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 4
Διοίκηση

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου 
αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη, το οποίο ορίζε−
ται μαζί με τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό 
Συμβούλιο.

2. Στο Διοικητικό Συμβούλιο μετέχουν επτά (7) μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου, εκ των οποίων τουλάχιστον 
δύο (2) προέρχονται από τη μειοψηφία, καθώς και δύο (2) 
μέλη − δημότες ή κάτοικοι με εγνωσμένο κύρος ή επαγ−
γελματική και κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις ανά−
λογες προς τους σκοπούς του Νομικού Προσώπου.

3. Στο Διοικητικό Συμβούλιο μετέχουν τρεις (3) διευ−
θυντές εκ των πέντε (5) αρχαιοτέρων, των σχολικών 
μονάδων, καθώς και τρεις (3) εκπρόσωποι της Ένωσης 
Συλλόγων Γονέων του Δήμου Καλλιθέας ή των υφιστα−
μένων συλλόγων γονέων κατά προτεραιότητα μεγέθους 
της σχολικής μονάδας.

Λοιπά θέματα της διοίκησης του Νομικού Προσώ−
που καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 240 
του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 1 της με αριθμό 
8440/24.2.2011 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Από τη δημοσίευση της παρούσας Απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο 
υποκαθιστά αυτοδικαίως τα καταργούμενα, σε όλα εν 
γένει τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους, εξομοι−
ούμενο με καθολικό τους διάδοχο.

Από την Απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη κατά 
το έτος 2011, ύψους εξακοσίων χιλιάδων (600.000) €, η 
οποία θα βαρύνει την υπό ΚΑ 15.6711.0001 πίστωση του 



11978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

υπό κατάρτιση Προϋπολογισμού του Δήμου Καλλιθέας, 
καθώς και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 7 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΖΗΣΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
      Αριθμ. αποφ. 28α/2011 (4)

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ν. 
Ζίχνης (άρθρ. 103 Ν.3852/2010). 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Ν. ΖΙΧΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010.
β) Την υπ’ αριθμ. 11 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε−

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
με αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011.

γ) Τα άρθρα 240 & 241 του Ν.3463/2006.
δ) Τα ΦΕΚ σύστασης των συγχωνευόμενων Ν.Π.Δ.Δ. 

και τυχόν τροποποιήσεις αυτών και
ε) Την αριθμ. 2481/30−3−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− 
Θράκης «Επικύρωση της αριθμ. 2872011 απόφασης του 
Δ.Σ. Ν. Ζίχνης», αποφασίζει:

Τη Συγχώνευση με βάση τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των ΝΠΔΔ:

ΚΑΠΗ Ν. ΖΙΧΝΗΣ

ΚΑΠΗ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ

ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ

ΚΕΦΑΟ Ν. ΖΙΧΝΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ν. ΖΙΧΝΗΣ

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ Ν. ΖΙΧΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ
και τη ΣΥΣΤΑΣΗ νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής− 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού».

Σκοπός του νέου ΝΠΔΔ θα είναι οι αρμοδιότητες των 
τομέων Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, Παιδείας 
και Αθλητισμού και συγκεκριμένα:

Κοινωνική Πολιτική και Αλληλεγγύη.
Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις που 

αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της 
βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλικίας.

Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις και 
προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστήρι−
ξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας.

Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης.

Παιδείας

Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών.

Η πολύπλευρη νοητική, συναισθηματική, κοινωνική, 
ψυχοσωματική ανάπτυξη των παιδιών με τις πιο σύγ−
χρονες μεθόδους.

Στα βρέφη και νήπια την απαραίτητη φροντίδα (φύλα−
ξη, διατροφή) που λόγω εργασίας των γονέων ή άλλης 
κοινωνικής αιτίας δεν τους παρέχεται.

Στα παιδιά της νηπιακής ηλικίας την κατάλληλη προ−
ετοιμασία για την μετάβαση τους από την οικογενειακή 
ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγω−
γής

Αθλητισμού
Κάλυψη όλων των αθλητικών δραστηριοτήτων που 

εξυπηρετούν τις ανάγκες της περιοχής.
Η υποστήριξη και λειτουργία του μαζικού αθλητι−

σμού.
Η υποστήριξη και λειτουργία του σωματειακού αθλη−

τισμού.
Η υποστήριξη και λειτουργία του σχολικού αθλητι−

σμού.
Η υποστήριξη προγραμμάτων της Γενικής Γραμμα−

τείας Αθλητισμού.
2. Διοίκηση
Το νέο Νομικό Πρόσωπο, σύμφωνα με το άρθρο 240 

παρ. 1 του Ν.3463/2006, θα διοικείται από 11μελές Δι−
οικητικό Συμβούλιο τα μέλη του οποίου μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού−
λιο και αποτελείται:

• Από τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους της πλει−
οψηφίας

• Από δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους της μειοψη−
φίας

• Από τέσσερις (4) δημότες ή κάτοικοι, χρήστες των 
υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή κάτοικοι με ανάλο−
γη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
σχετικά με τον σκοπό του νομικού προσώπου

• Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομικού 
προσώπου (στην περίπτωση που το νομικό πρόσωπο 
απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομέ−
νους).

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη που θα 
ορίσει τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικ. 
Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, 
από το δημοτικό συμβούλιο, ο δήμαρχος, αυτός αυ−
τοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοίχως, του 
διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π. ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικη−
τικού Συμβουλίου. Τα μέλη του Δ.Σ. μπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικη−
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο αυτού.

3. Πόροι
Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 

ανέρχεται σε 190.000,00 €



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11979

Η τακτική επιχορήγηση μέσω Κ.Α.Π.
Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας δια−

μορφώνεται ανάλογα με την εκάστοτε ανάγκη.
Εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
Εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 

υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.
Πρόσοδοι από την περιουσία του, καθώς και από τη 

συμμετοχή του σε προγράμματα.
4. Περιουσία
Περιουσία του Νομικού προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των Νομικών Προσώπων που συγ−
χωνεύονται σε αυτό.

5. Κάλυψη δαπάνης:
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του πρ/σμού του Δήμου Ν. Ζίχνης 
και του Κ.Α. 00/6715.05 του σκέλους των εξόδων ύψους 
190.000,00 € ετησίως, η οποία και θα καλύπτεται με την 
εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
Δήμου εκάστου έτους.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης το νέο 
Νομικό Πρόσωπο καθίσταται καθολικός διάδοχος σε 

όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχω−
νευόμενων Νομικών Προσώπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ν. Ζίχνη, 5 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΡΑΜΑΚΗΣ 

  F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
       Στην υπουργική απόφαση με αριθ. 141085/09.02.2011, η 

οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 273/Β΄/21.02.2011, η δεύτε−
ρη παράγραφος αντικαθίσταται από την ορθή:

«Τα προϊόντα που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των 
με αριθ. 285879/03.09.2004 και με αριθ. 300945/01.10.2004 
Υπουργικών Αποφάσεων θα υπόκεινται σε επίσημους 
ελέγχους στο πλαίσιο του Καν. (ΕΚ) 882/2004 του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

  (Από το Υπουργείο
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)  



11980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008541605110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-19T08:15:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




